



MUNICÍPIO DE IRUPÍ/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000854/2023
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: TROVATTO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 23.484.626/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	FD	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, FD CONTENDO 24 EMBALAGENS DE 400GR ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ, COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM ALUMINIZADA CONTENDO 400 G, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO OU FARDO DE PAPEL OU DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.Marca referência: Santa Amalia,3 corações.	NUTRIWAY	NUTRIWAY	R\$ 76,50	R\$ 7.650,00	R\$ 298,79	R\$ 29.879,00	74,39 %	R\$ 222,29
2	50,00	FD	AÇÚCAR TIPO CRISTAL AÇÚCAR TIPO CRISTAL. TEXTURA EM GRÂNULOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 5 KG.Marca referência: Delta, Alvim.	PAINERAS	PAINERAS	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00	R\$ 146,30	R\$ 7.315,00	27,54 %	R\$ 40,30
7	150,00	PCT	AMIDO DE MILHO PCT 500G Produto amilá Uva sem semente,fresca, coloração uniforme, sem rugas na casca, bem desenvolvida, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência,ceo, extraído do milho para uso como espessante. Pó fino, branco e puro livre de qualquer alteração de aroma e coloração. Embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 500g do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Marca: Amafil, Anchieta.	PACHA	PACHA	R\$ 2,25	R\$ 337,50	R\$ 9,03	R\$ 1.354,50	75,08 %	R\$ 6,78
8	550,00	FD	ARROZ BRANCO TIPO 1. ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, FARDO COM 6 EMBALAGENS DE 5 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.Marca Referência: Engenho, Rei Arthur, Sepe	DONA DA CASA	DONA DA CASA	R\$ 129,00	R\$ 70.950,00	R\$ 135,71	R\$ 74.640,50	4,94 %	R\$ 6,71
9	200,00	CX	AVEIA EM FLOCOS FINOS Aveia em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão, não amassadas e resistentes. A embalagem interna	QUAKER	QUAKER	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00	R\$ 35,66	R\$ 7.132,00	78,99 %	R\$ 28,17

			deverá ser em pacotes plásticos, transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 500g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega do requisitante.								
11	400,00	UN	AZEITE DE OLIVA PURO EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE 500ML VIRGEM, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO A 25°C, COR AMARELA CLARA AO VERDE, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DE VIDRO DE 500ML. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.Marca referência: Galo, Andorinha.	AVEIRO	AVEIRO	R\$ 24,90	R\$ 9.960,00	R\$ 38,43	R\$ 15.372,00	35,20 %	R\$ 13,53
12	600,00	UN	BATATA PALHA EMB. 1KG Batata palha tradicional pacote de 1 kg contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade c/ registro do ministério da saúde obedecendo a resolução 12/78 da CNNPA. Marca referência: Anchieta	BOA	BOA	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00	R\$ 48,89	R\$ 29.334,00	56,02 %	R\$ 27,39
14	400,00	CX	BISCOITO DE SAL. Biscoito de sal, tipo Água e Sal, caixa contendo 24 embalagens de 400 g. Embalado em embalagem primária contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de 12 (doze) meses, a contar no ato da entrega.Marca referencia: Alcobaça	SUPRADELly	SUPRADELly	R\$ 86,00	R\$ 34.400,00	R\$ 138,56	R\$ 55.424,00	37,93 %	R\$ 52,56
16	350,00	CX	BISCOITO TIPO MAISENA, CX 2KG, C EMBALAGEM INTERNA DE 200g com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente. Marca referência: Alcobaça.	SUPRADELly	SUPRADELly	R\$ 18,20	R\$ 6.370,00	R\$ 32,79	R\$ 11.476,50	44,49 %	R\$ 14,59
17	500,00	UN	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 500G produzido com café 100% arábica, tipo 7, bebida rio suave, isento de impureza, isento de grãos pretos, verdes ou fermentados, umidade máxima tolerada 13%. embalado em embalagem primária contendo, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. validade de no mínimo 03 meses no ato da entrega.Marca referência: Café 3 corações.	GRAO DA ROÇA	GRÃO DA ROÇA	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 21,28	R\$ 10.640,00	48,30 %	R\$ 10,28
18	600,00	UN	CANJICA BRANCA GRUPO ESPECIAL, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1 EM PACOTES DE 500G. CEREAIS, FARINÁCEOS E LEGUMINOSAS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA	SUDESTE	SUDESTE	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00	R\$ 6,38	R\$ 3.828,00	36,52 %	R\$ 2,33
19	300,00	FD	Canjiquinha de milho amarelo fina, fardo com 20 emb. de 1kg canjiquinha de milho amarelo fina, embalada em saco resistente de polietileno atóxico transparente, fardo com 20 embalagens 1 kg, reembalada em fardo de plástico transparente, validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.	DORICO	DORICO	R\$ 47,50	R\$ 14.250,00	R\$ 48,50	R\$ 14.550,00	2,06 %	R\$ 1,00
26	1.000,00	UN	CREME DE LEITE 1KG Creme de leite UHT homogeneizado; acondicionado em embalagem original: validade mínima de 5 meses a partir data de entrega. Legislação conforme portaria ministério da agricultura Nº 146 de 07/03/1996; unidade de fornecimento: caixa 1 kg. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter	DAMARE	DAMARE	R\$ 12,40	R\$ 12.400,00	R\$ 14,21	R\$ 14.210,00	12,73 %	R\$ 1,81

			externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto a atender as exigências do ministério da agricultura e dispõe do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Marca referencia: Itambé, Piracanjuba									
28	200,00	CX	EXTRATO DE TOMATE (CAIXA) Extrato de Tomate, procedência nacional, em latas de 350 a 395g. Caixa contendo 24 unidades. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01% de açúcar e 05 de cloreto de sódio. Embalados em latas, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. Embalagem secundária resistente, tipo caixa de papelão, com capacidade de proteger as latas no transporte e evitar possíveis danos ao material que reveste o produto. Com validade mínima de seis meses. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassada e nem enferrujadas. Marca referência: Elefante, Quero	FUGINI	FUGINI	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00	R\$ 43,13	R\$ 8.626,00	0,30 %		R\$ 0,13
29	100,00	FD	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, FINA, SECA, EMBALADA EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, FARDOS CONTENDO 30 EMBALAGENS DE 1 KG, REEMBALADA EM FARDOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGAMarca de referencia: Amafil	NORTE	NORTE	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00	R\$ 195,90	R\$ 19.590,00	23,94 %		R\$ 46,90
30	100,00	FD	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ENRIQUEIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 1KG, REEMBALADA EM FARDOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 EMBALAGENS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.Marca de referência: Boa Sorte, Dona Benta, Rosa Branca	FAVORITA	FAVORITA	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 61,04	R\$ 6.104,00	4,98 %		R\$ 3,04
37	100,00	FD	FUBÁ MIMOSO. FUBÁ MIMOSO FINO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, FARDOS CONTENDO 20 EMBALAGENS DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.Marca de referencia: Dorico	DORICO	DORICO	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 81,61	R\$ 8.161,00	27,70 %		R\$ 22,61
38	15.000,00	UN	IOGURTE DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 120 ML IOGURTE DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 120 ML. PRODUTO A BASE DE LEITE INTEGRAL COM CULTIVOS DE BACTÉRIAS LÁCTICAS E/OU LEITE FERMENTADO, SORO DE LEITE, FRUTAS EM PEDAÇOS, POLPA DE SUCO. DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE E O SELO DE INSPEÇÃO.Marca de referencia: Iunim.	IUNIN	IUNIN	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00	R\$ 1,62	R\$ 24.300,00	47,53 %		R\$ 0,77
39	150,00	FD	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400GR LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO, PREPARO INSTANT NEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G ± 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO OU FARDOS DE PAPEL CONTENDO 25 EMBALAGENS OU DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR NO ATO DA	EUROLAT	EUROLAT	R\$ 285,00	R\$ 42.750,00	R\$ 402,83	R\$ 60.424,50	29,25 %		R\$ 117,83

			ENTREGA.Marca de referência: Piracanjuba									
			LEITE INTEGRAL UHT, EMBALAGEM DE 1L, CX C 12 UND LEITE INTEGRAL UHT, EMBALAGEM TIPO TETRA PACK DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO . PRODUTO A BASE DE LEITE DE VACA INTEGRAL, ESTERILIZADO PELO PROCESSO UHT, COM NO MÍNIMO 3% DE MATÉRIA GORDA. PRODUZIDO POR MEIO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME PORTARIA Nº 326 SVS/MS DE 30 DE JULHO DE 1997.									
40	500,00	CX	ISENTO DE MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA. EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA TIPO TETRA PACK, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO LÍQUIDO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS NO ATO DA ENTREGA.Marca de referencia: Selita, Piracanjuba	DAMARE	DAMARE	R\$ 53,50	R\$ 26.750,00	R\$ 73,40	R\$ 36.700,00	27,11 %	R\$ 19,90	
41	150,00	CX	Leite, de vaca, UHT, ZERO LACTOSE, sem adulterações, liquido, cor branca, odor e sabor característicos. Caixa com 12 unidades de 1 litro. Marca referência: Selita, Piracanjuba	DAMARE	DAMARE	R\$ 65,50	R\$ 9.825,00	R\$ 111,25	R\$ 16.687,50	41,12 %	R\$ 45,75	
45	250,00	FD	MASSA COM OVOS TP PARAFUSO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ATÓXICA, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 EMBALAGENS DE 1KG CADA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.Marca referencia: Amalia	ALCOBAÇA	ALCOBAÇA	R\$ 61,00	R\$ 15.250,00	R\$ 107,43	R\$ 26.857,50	43,21 %	R\$ 46,43	
46	250,00	FD	MACARRÃO MASSA SEMOLINA CORTADO MACARRÃO MASSA SEMOLINA CORTADA, PADRE NOSSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 EMBALAGENS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.Marca referencia: Amalia	ALCOBAÇA	ALCOBAÇA	R\$ 53,20	R\$ 13.300,00	R\$ 112,77	R\$ 28.192,50	52,82 %	R\$ 59,57	
47	250,00	FD	MACARRÃO MASSA SEMOLINA ESPAGUETE embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1Kg, reembalado em fardo de plástico transparente contendo 10 embalagens, validade mínima de 12 (doze) meses, a contar no ato da entrega. Marca referencia: Amalia.	ALCOBAÇA	ALCOBAÇA	R\$ 48,50	R\$ 12.125,00	R\$ 92,35	R\$ 23.087,50	47,48 %	R\$ 43,85	
50	50,00	CX	MARGARINA CREMOSA COM SAL com aproximadamente 80% de lipídio, 0% de gordura trans, embalado em pote plástico resistente contendo 500g,eembalado em caixa de papelão contendo 12 embalagens, validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.Marca de referencia: Qualy	CLAYBOM	CLAYBOM	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 122,75	R\$ 6.137,50	36,45 %	R\$ 44,75	
52	150,00	CX	MILHO VERDE EM CONSERVA CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 200GR MILHO VERDE EM CONSERVA, CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 200 G. PRODUTO PREPARADO COM GRÃOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADO, INTEIRO, ENVAZADO E IMERSO EM LÍQUIDO COM ÁGUA E SAL. OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTO DE SUJIDADES, RANÇO, BOLOR, PARASITAS, LARVAS E MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA. EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO LÍQUIDO, E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO REFORÇADA, COM AS	FUGINI	FUGINI	R\$ 67,50	R\$ 10.125,00	R\$ 128,60	R\$ 19.290,00	47,51 %	R\$ 61,10	

			ABAS SUPERIORES E INFERIORES TOTALMENTE LACRADAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 23 MESES NO ATO DA ENTREGA.Marca de referência: Quero									
			MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 400G, DEVE CONTER NO MÍNIMO OS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL E AROMATIZANTE, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES NO ATO DA ENTREGA.Marca de referência: Regina, Festa.									
53	700,00	UN	ÓLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, COM 20 UND ausente de soja transgênica, embalagem PVC com tampa e lacre contendo 900ml, reembalado em caixa de papelão contendo 20 unidades, validade mínima de 12 (doze) meses, a contar no ato da entrega. Marca referencia: Soya, leve, liza.	REGINA	REGINA	R\$ 4,38	R\$ 3.066,00	R\$ 6,06	R\$ 4.242,00	27,72 %		R\$ 1,68
			SAL MARINHO. REFINADO E IODADO, EMBALADA EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, REEMBALADO EM FARDO DE PAPEL OU PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 30 EMBALAGENS, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.Marca referência: Galo									
54	350,00	CX	PÃO BRIOCHE Pão Brioche pacote de 500g, fresco, macio, sem presença de sujidades. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF	LEVE	LEVE	R\$ 110,00	R\$ 38.500,00	R\$ 165,63	R\$ 57.970,50	33,58 %		R\$ 55,63
			PÃO DE FORMA, PCT DE 500G Pão de forma, pacote de 500g, fresco, macio, sem presença de sujidades. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.									
57	80,00	FD	PÃO DOCE PÃO DOCE, TIPO HOT-DOG PACOTE DE 500G, FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF.	GALO	GALO	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 56,27	R\$ 4.501,60	30,69 %		R\$ 17,27
			PÃO FRANCÊS 50 GR. PÃO FRANCÊS 50G, EMBALADO EM SACO DE PAPEL OU SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.									
64	1.000,00	PCT	PÃO TIPO BISNAGUINHA ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar gordura vegetal, sal fermento e conservante. Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado devidamente identificado com aproximadamente 14 unidades. Marca referência: Milani, Plusvita, Seven Boys.	BLEMASSA	BLEMASSA	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	13,26 %		R\$ 0,65
			PÃO DE HAMBURGUER deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente tendo especificado na embalagem o nome do fornecedor data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 400g.									
65	1.000,00	UN	MUSCULO BOVINO EM CUBOS (DE APROXIMADAMENTE 50G),	BLEMASSA	BLEMASSA	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00	14,28 %		R\$ 1,50
66	1.000,00	UN		BLEMASSA	BLEMASSA	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00	13,33 %		R\$ 1,40
67	1.500,00	K		BLEMASSA	BLEMASSA	R\$ 14,50	R\$ 21.750,00	R\$ 14,67	R\$ 22.005,00	1,15 %		R\$ 0,17
68	1.000,00	PCT		LEKKER	LEKKER	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00	R\$ 10,33	R\$ 10.330,00	11,90 %		R\$ 1,23
69	1.000,00	PCT		BLEMASSA	BLEMASSA	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00	R\$ 10,67	R\$ 10.670,00	14,71 %		R\$ 1,57
70	625,00	K		FRIOLLI	FRIOLLI	R\$ 22,95	R\$ 14.343,75	R\$ 35,32	R\$ 22.075,00	35,02 %		R\$ 12,37

71	2.500,00	K	CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE ATÓXICA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 01KG, COM NO MÁXIMO 1% DE GORDURA E LIVRE DE APONERVOSE, COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. ACEM BOVINO MOÍDO, CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE ATÓXICA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 01KG, COM NO MÁXIMO 1% DE GORDURA E LIVRE DE APONERVOSE, COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	FRIOLLI	FRIOLLI	R\$ 17,99	R\$ 44.975,00	R\$ 25,94	R\$ 64.850,00	30,64 %	R\$ 7,95
72	1.000,00	K	PALETA BOVINA EM ISCAS CONGELADA (TEMPERATURA NA ENTREGA ENTRE -12°C E -18°C), COM CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO COMPETENTE, DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, ATÓXICA, COM COLORAÇÃO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, SEM FORMAÇÃO DE SUCO EXSUDADO.	FRIOLLI	FRIOLLI	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00	R\$ 37,25	R\$ 37.250,00	36,37 %	R\$ 13,55
73	2.500,00	K	PALETA SUÍNA. EM CUBOS, CONGELADA (TEMPERATURA DE ENTREGA ENTRE -12°C E -18°C) COM CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO COMPETENTE, DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, ATÓXICA, COM COLORAÇÃO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, SEM FORMAÇÃO DE SUCO EXSUDADO.	CARDEX	CARDEX	R\$ 15,87	R\$ 39.675,00	R\$ 30,13	R\$ 75.325,00	47,32 %	R\$ 14,26
74	1.250,00	K	PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO, SEM CARCAÇA, SEM PELE E SEM TEMPERO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE ATÓXICA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 01KG, COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	RIVELLI	RIVELLI	R\$ 16,43	R\$ 20.537,50	R\$ 19,48	R\$ 24.350,00	15,65 %	R\$ 3,05
75	100,00	KG	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA SUINA LINGUIÇA SUINA, CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADA, EMBALAGEM A VACUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. Marca referencia: Cofril, Seara.	FRISA	FRISA	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00	R\$ 23,26	R\$ 2.326,00	12,72 %	R\$ 2,96
76	1.500,00	KG	CARNE DE FRANGO tipo Coxa e Sobrecoxa de frango congelada, sem carcaça, sem pele e sem tempero, já com cortes, congelado em embalagem plástica resistente e transparente atóxica, contendo aproximadamente 01Kg, com selo de inspeção do órgão competente, validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.	RIVELLI	RIVELLI	R\$ 8,55	R\$ 12.825,00	R\$ 13,97	R\$ 20.955,00	38,79 %	R\$ 5,42
108	450,00	FD	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400GR LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO, PREPARO INSTANT NEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G ± 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO OU FARDO DE PAPEL CONTENDO 25 EMBALAGENS OU DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. Marca de referência: Piracanjuba	EUROLAT	EUROLAT	R\$ 269,50	R\$ 121.275,00	R\$ 402,83	R\$ 181.273,50	33,09 %	R\$ 133,33

109	1.875,00	K	MUSCULO BOVINO EM CUBOS (DE APROXIMADAMENTE 50G), CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE ATÓXICA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 01KG, COM NO MÁXIMO 1% DE GORDURA E LIVRE DE APONERVOSE, COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	FRIOLLI	FRIOLLI	R\$ 22,60	R\$ 42.375,00	R\$ 35,32	R\$ 66.225,00	36,01 %	R\$ 12,72
110	3.750,00	K	PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO, SEM CARCAÇA, SEM PELE E SEM TEMPERO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE ATÓXICA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 01KG, COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.	RIVELLI	RIVELLI	R\$ 16,40	R\$ 61.500,00	R\$ 19,48	R\$ 73.050,00	15,81 %	R\$ 3,08
						Total R\$ 856.142,75		Total Orçado R\$ 1.262.612,10		32,19%	R\$ 406.469,35

Fornecedor: SUELY HUBNER DE MIRANDA - 42.227.100/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	K	AÇUCAR MASCAVO Açúcar, tipo mascavo, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação alimentação, características adicionais 100% natural com fervura de melado. Pacote de 1 kgMarca de referência: União.	NAYNA	NAYNA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 20,63	R\$ 4.126,00	12,74 %	R\$ 2,63
5	150,00	PCT	Adoçante Dietético em Pó À base de sucralose composto pelo edulcorante sucralose, extraído da cana de açúcar. Pacote de 500 g ou superior. Selo de aprovação pela Associação Nacional de Assistência ao Diabético (ANAD).Marca de referência: Magro	UNIÃO	UNIÃO	R\$ 16,66	R\$ 2.499,00	R\$ 16,66	R\$ 2.499,00	0,00 %	R\$ 0,00
10	250,00	CX	Aveia em flocos finos, sem glúten embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão, não amassadas e resistentes. A embalagem interna deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 500g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca referência: Quacker	QUACKER	QUACKER	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	R\$ 32,17	R\$ 8.042,50	53,37 %	R\$ 17,17
23	500,00	PCT	CHOCOLATE EM PÓ Chocolate em pó 100% cacau sem adição de açúcar obtido de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó, homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característicos, pacote de 200 g contendo as seguintes informações: denominação de venda do alimento, lista de ingredientes, tabela nutricional, conteúdos líquidos, identificação de origem, identificação do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso de alimento quando necessário. Marca referência: Garoto, Nestle	NAYNA	NAYNA	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 46,08	R\$ 23.040,00	87,52 %	R\$ 40,33
24	1.000,00	PCT	CHOCOLATE EM PÓ 50% cacau sem adição de açúcar obtido de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros	NAYNA	NAYNA	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	R\$ 23,56	R\$ 23.560,00	81,32 %	R\$ 19,16

			detritos vegetais. Aspecto: pó, homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característicos, pacote de 200 g contendo as seguintes informações: denominação de venda do alimento, lista de ingredientes, tabela nutricional, conteúdos líquidos, identificação de origem, identificação do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso de alimento quando necessário. Marca referência: Garoto. Nestle								
25	1.000,00	PCT	COCO RALADO 100 GR Coco ralado em flocos, úmido e adoçado, produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada parcialmente desengordurada, deve apresentar cor, cheiro e sabor característicos, ausente de sujidades, parasitas. Embalagem plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Marca referência: Menina, Ducoco.	DUBOM	DUBOM	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00	24,95 %	R\$ 1,33
31	500,00	PCT	FARINHA DE ARROZ sem glúten ou traços de glúten. Pcte de 500 kg com registro nos órgãos competentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, nº de lote e validade. Marca de referência: Vitao	NAYNA	NAYNA	R\$ 16,88	R\$ 8.440,00	R\$ 16,88	R\$ 8.440,00	0,00 %	R\$ 0,00
35	350,00	UN	FERMENTO EM PO QUÍMICO FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, PARA BOLO, LATA DE 250 G,Marca de referência: Royal	ROYAL	ROYAL	R\$ 8,24	R\$ 2.884,00	R\$ 10,56	R\$ 3.696,00	21,96 %	R\$ 2,32
36	250,00	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO 125 G características técnicas: fermento biológico, seco, instantâneo, para pão. isento de mofo e substâncias nocivas. embalagem: hermeticamente fechada (vácuo), contendo 125g em envelopes aluminizados. prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. Marca de referencia: Freschaman	FLASCHMAN	FLASCHMAN	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00	R\$ 10,01	R\$ 2.502,50	5,09 %	R\$ 0,51
44	150,00	PCT	FOLHA DE LOURO especificação: em folhas secas, sãs, limpas, de coloração pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem de 4 gramas. Marca de referência: Sabor	NATIVO	NATIVO	R\$ 4,17	R\$ 625,50	R\$ 4,17	R\$ 625,50	0,00 %	R\$ 0,00
48	150,00	FD	MACARRÃO MASSA PENNE, MASSA DE ARROZ, ZERO GLÚTEN embalado em pacote resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1Kg, reembalado em fardo de plástico transparente contendo 10 embalagens, validade mínima de 12 (doze) meses, a contar no ato da entrega. Marca referencia: Amalia	CADORE	CADORE	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 101,33	R\$ 15.199,50	1,31 %	R\$ 1,33
49	250,00	UN	MAIONESE EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS, EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA COM OVO E ÓLEO VEGETAL, SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, APRESENTAR VEDAÇÃO INTERNA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.Marca refrencia: Hellmann	SAUDE	SAUDE	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 6,66	R\$ 1.665,00	47,44 %	R\$ 3,16
51	1.000,00	UN	MILHO DE PIPOCA. MILHO DE PIPOCA, PACOTES DE 500G. CEREAIS, FARINÁCEOS E LEGUMINOSAS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA.Marca de referencia: Pereira, Yoki, Anchieta.	COLIBRI	COLIBRI	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00	36,29 %	R\$ 1,84
55	100,00	K	QUEIJO MINAS. Queijo minas padrão, em peça, obtido de leite pasteurizado, sem maturação, embalado individualmente, em plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente ou	SOARES	SOARES	R\$ 36,58	R\$ 3.658,00	R\$ 44,09	R\$ 4.409,00	17,03 %	R\$ 7,51

			material compatível, própria para uso alimentar, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com rótulo impresso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante Embalagem de 1 kg. requisitante Embalagem de 1 kg.Marca de referencia: Iunim, Casarão.								
56	100,00	UN	REQUEIJÃO CREMOSO Requeijão cremoso, produzido com leite pasteurizado, sem amido, sabor suave, levemente salgado, consistência cremosa. Embalado em copo de vidro ou plástico com tampa, com aproximadamente 220g, atóxico, limpo, não violado, resistente, com rótulo impresso. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Validade de no máximo 60 dias.Marca de referencia: Iunim	DAMARE	DAMARE	R\$ 6,96	R\$ 696,00	R\$ 9,38	R\$ 938,00	25,79 %	R\$ 2,42
58	200,00	PCT	TRIGO PARA QUIBE 500 G obtido a partir do trigo em grão, integral torrado e moído. Embalagem primária: saco de polietileno transparente atóxico vedado hermeticamente, contendo 500g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária: embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Marca referência: Pereira, Anchieta.	COLIBRI	COLIBRI	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00	38,95 %	R\$ 2,17
59	200,00	UND	OREGANO desidratado, pacote com 10g contendo identificação do produto data de validade c/ registro do ministério da saúde obedecendo a resolução12/78 da CNNPA. Marca referencia: Sabor.	PREMIER	PREMIER	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 3,20	R\$ 640,00	0,00 %	R\$ 0,00
60	200,00	UN	VINAGRE BRANCO EMBALAGEM DE 750ML fermentado de vinho com acidez mínima de 4.0 %- embalagem 750 ml, contendo as seguintes informações: denominação de venda do alimento; lista de ingredientes; tabela nutricional; conteúdos líquidos; identificação do lote; prazo de validade; instruções sobre o preparo e uso do alimento, quando necessário. Marca referência: Castelo	GLOBO	GLOBO	R\$ 3,66	R\$ 732,00	R\$ 3,66	R\$ 732,00	0,00 %	R\$ 0,00
62	20,00	FD	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM 500 G FARDO COM 20 UND Polvilho ou fécula de mandioca, produto amiláceo extraído da mandioca. Com umidade máxima de 18%, acidez em ml de solução 5%, 80% de amido, resíduo mineral fixo de 0,50% no máximo. Embalagem em conformidade com a legislação sanitária vigente, Fardo de 20 unidades contendo 500g. Marca Referência: Amafil, etc.	MATUTO	MATUTO	R\$ 88,40	R\$ 1.768,00	R\$ 113,45	R\$ 2.269,00	22,08 %	R\$ 25,05
63	20,00	FD	POLVILHO DOCE- EMBALAGEM 500G FARDO COM 20 UNIDADES Polvilho ou fécula de mandioca, produto amiláceo extraído da mandioca. Com umidade máxima de 18%, acidez em ml de solução 5%, 80% de amido, resíduo mineral fixo de 0,50% no máximo. Embalagem em conformidade com a legislação sanitária vigente, Fardo de 20 unidades contendo 500g. Marca de referencia: Amafil	MATUTO	MATUTO	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 113,45	R\$ 2.269,00	29,48 %	R\$ 33,45
77	1.000,00	UND	BIFE DE HAMBURGUER de carne bovina com 56g com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e /ou ministério da saúde. Marca referencia: Frisa	UNIAVES	UNIAVES	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00	45,35 %	R\$ 0,83
Total R\$ 65.327,50						Total Orçado R\$ 117.997,00		44,64%		R\$ 52.669,50	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA - 52.770.624/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	600,00	UN	AMENDOIM EMBALAGEM DE 500G TIPO L, SEMENTE COM CASCA AVERMELHADA, PACOTE DE 500 G, NÃO APRESENTAR UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS, PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOR DESAGRADÁVEL, PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.Marca referência: Colibri, Leste, Anchieta	COLIBRI	500G	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00	R\$ 15,79	R\$ 9.474,00	30,33 %	R\$ 4,79
13	1.000,00	UN	BISCOITO DE POLVILHO Biscoito de polvilho, ingredientes: polvilho, gordura vegetal, ovo, água e sal. Pacotes com 200g. Marca referência: Elite	ELITE	200G	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00	R\$ 9,25	R\$ 9.250,00	16,75 %	R\$ 1,55
27	200,00	UN	COLORAU. COLORAU, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.Marca referencia: Sabor, Kitano.	PRONTO	200G	R\$ 1,70	R\$ 340,00	R\$ 3,82	R\$ 764,00	55,49 %	R\$ 2,12
61	600,00	PCT	PÃO DE QUEIJO EMBALAGEM DE 1KG tradicional, congelado, pão em forma de bolinho, feito com massa de polvilho, queijo, ovos, leite, de peso mínimo de 50g (unidade média), validade mínima de 6 meses.Embalagem de 1 kg. Marca referencia: PifPaf.	PIF PAF	TRADICIONAL	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00	R\$ 18,62	R\$ 11.172,00	3,86 %	R\$ 0,72
Total						R\$ 25.380,00		Total Orçado R\$ 30.660,00		17,22%	R\$ 5.280,00

Fornecedor: TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - 48.566.347/0001-22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2.200,00	UN	BISCOITO DOCE ROSQUINHA (PACOTE 400G) BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CÔCO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA DA FARINHA DE TRIGO PREPARADA COM FARINHAS, AMIDOS, FÉCULAS, FERMENTADAS OU NÃO, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS NA LEGISLAÇÃO. UMIDADE MÁXIMA DE 6%. DEVE CONTER, NO MÍNIMO, OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL (OU SUBSTITUTO) E FERMENTO QUÍMICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TERMOSSOLDADA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PACOTES PESANDO 400 G.Marca referência: Mabel	PICCININI	BISCOITO+ROSQUINHA	R\$ 4,19	R\$ 9.218,00	R\$ 8,16	R\$ 17.952,00	48,65 %	R\$ 3,97
Total						R\$ 9.218,00		Total Orçado R\$ 17.952,00		48,65%	R\$ 8.734,00

Fornecedor: S. J. DEGASPERI LTDA - 36.064.100/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	150,00	FD	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, FARDO C 30 EMBALAGENS DE 1KG FEIJÃO PRETO, TIPO 1, COM DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS E PARASITAS E LIVRES DE UMIDADE E FRAGMENTOS E CORPOS ESTRANHOS, EMBALAGEM INTERNA DE 1KG, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA. FARDO CONTENDO 30 EMBALAGENS DE 1	Sarcel	Feijão Preto	R\$ 234,99	R\$ 35.248,50	R\$ 320,45	R\$ 48.067,50	26,66 %	R\$ 85,46

			KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.Marca de referência: Colibri, Anchieta								
33	80,00	FD	FEIJÃO CARIOCA (FARDO COM EMBALAGEM DE 1KG) tipo 1, com data de processamento e validade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas e livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos, embalagem interna de 1kg, em plástico transparente, atóxica. Fardo contendo 30 embalagens de 1 Kg, validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega. Marca de referência: Colibri, Anchieta	Duspato	Feijão Carioca	R\$ 208,99	R\$ 16.719,20	R\$ 298,46	R\$ 23.876,80	29,97 %	R\$ 89,47
34	80,00	FD	FEIJÃO VERMELHO (FARDO EMBALAGEM DE 1KG) tipo 1, com data de processamento e validade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas e livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos, embalagem interna de 1kg, em plástico transparente, atóxica. Fardo contendo 30 embalagens de 1 Kg, validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega. Marca de referência: Colibri, Anchieta	Berger	Feijão Vermelho	R\$ 264,99	R\$ 21.199,20	R\$ 334,43	R\$ 26.754,40	20,76 %	R\$ 69,44
						Total R\$ 73.166,90	Total Orçado R\$ 98.698,70		25,87%		R\$ 25.531,80

Fornecedor: KI-MERCADO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA - 04.975.762/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	300,00	UN	ABACAXI PÉROLA CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MEC NICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	CEASA	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00	46,35 %	R\$ 3,24
79	150,00	K	AMEIXA de primeira qualidade em condições adequadas para o consumo	CEASA	CEASA	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00	R\$ 25,67	R\$ 3.850,50	0,27 %	R\$ 0,07
80	600,00	K	ABOBRINHA VERDE com casca fina e brilhante, firme, não pode estar murcha, nem melando. Isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	R\$ 5,66	R\$ 3.396,00	32,86 %	R\$ 1,86
81	1.500,00	K	Alho, ser de colheita recente. Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser de colheita recente, ser suficientemente desenvolvido, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	CEASA	CEASA	R\$ 12,99	R\$ 19.485,00	R\$ 22,60	R\$ 33.900,00	42,52 %	R\$ 9,61
82	3.000,00	KG	BANANA PRATA extra, em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	CEASA	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00	41,22 %	R\$ 2,35

83	720,00	K	BANANA DA TERRA extra, em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 4.320,00	R\$ 7,30	R\$ 5.256,00	17,80 %	R\$ 1,30
84	2.000,00	K	BATATA INGLESA. extra, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	CEASA	CEASA	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00	26,82 %	R\$ 1,87
85	600,00	KG	BATATA BAROA firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	CEASA	CEASA	R\$ 11,99	R\$ 7.194,00	R\$ 17,33	R\$ 10.398,00	30,81 %	R\$ 5,34
86	660,00	KG	BATATA DOCE , lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes	CEASA	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 3.953,40	R\$ 10,21	R\$ 6.738,60	41,33 %	R\$ 4,22
87	250,00	KG	BETERRABA extra, tamanho e coloração uniformes, firme e compacta, livre de resíduos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50	R\$ 8,92	R\$ 2.230,00	44,05 %	R\$ 3,93
88	450,00	K	BROCOLIS VERDE verde, novo, cabeça bem fechada, 1º qualidade, não pode estar amarelado.	CEASA	CEASA	R\$ 20,40	R\$ 9.180,00	R\$ 20,40	R\$ 9.180,00	0,00 %	R\$ 0,00
89	900,00	K	CEBOLA BRANCA EXTRA, FIRME E COMPACTA CEBOLA BRANCA EXTRA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MEC NICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	CEASA	R\$ 4,30	R\$ 3.870,00	R\$ 7,06	R\$ 6.354,00	39,09 %	R\$ 2,76
91	650,00	KG	CENOURA extra, tamanho e coloração uniformes, firme e compacta, livre de resíduos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	CEASA	R\$ 5,60	R\$ 3.640,00	R\$ 7,13	R\$ 4.634,50	21,45 %	R\$ 1,53
92	490,00	K	COUVE FLOR de 1ª qualidade, só a inflorescência, cabeça grande, não pode apresentar manchas pretas e imperfeições	CEASA	CEASA	R\$ 15,00	R\$ 7.350,00	R\$ 19,33	R\$ 9.471,70	22,40 %	R\$ 4,33
93	630,00	KG	INHAME extra, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 3.773,70	R\$ 9,30	R\$ 5.859,00	35,59 %	R\$ 3,31
94	200,00	K	LIMÃO Tipo tahiti. De boa qualidade, in natura, sem defeitos sérios, com grau de maturação uniforme na entrega (observando a previsão de consumo descrita no edital), com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente	CEASA	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00	27,41 %	R\$ 2,64
95	5.000,00	KG	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL fresca, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, livre de resíduos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	CEASA	R\$ 5,75	R\$ 28.750,00	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00	26,28 %	R\$ 2,05

96	250,00	K	MAMÃO PAPAIA, EXTRA, FRESCO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO EXTRA, FRESCO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MATURAÇÃO MEDIANA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	CEASA	R\$ 5,49	R\$ 1.372,50	R\$ 7,37	R\$ 1.842,50	25,50 %	R\$ 1,88
97	250,00	K	MANGA HADEN, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MATURAÇÃO MEDIANA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	CEASA	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00	R\$ 6,53	R\$ 1.632,50	35,68 %	R\$ 2,33
98	200,00	KG	MARACUJA FRESCO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MATURAÇÃO MEDIANA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	CEASA	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00	R\$ 23,67	R\$ 4.734,00	19,77 %	R\$ 4,68
99	5.400,00	KG	MELANCIA Melancia redonda, graúda, fresca, saudável, sem defeitos, bem desenvolvida, médio grau de maturação a maduro, tamanho e cor uniformes. Polpa intacta, firme e sadia (sem podridão). Casca sem defeito ou mancha. Ausência de sujidades, parasitas, larvas e substâncias prejudiciais à saúde humana.	CEASA	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 20.520,00	R\$ 4,93	R\$ 26.622,00	22,92 %	R\$ 1,13
100	200,00	K	MELAO extra- espécie redonda e amarelo, aplicação alimentar características: graúda, de primeira livre de sujidades, parasitas larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida com polpa firme e intactas em danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	CEASA	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00	R\$ 7,93	R\$ 1.586,00	26,22 %	R\$ 2,08
101	240,00	KG	MORANGO fresco, saudável, sem defeito, bem desenvolvido, médio grau de maturação a maduro, Tamanho e cor uniformes. Pedúnculo intacto e uniforme. Polpa intacta, firme e sadia (sem podridão). Ausência de sujidades, parasitas, larvas e substâncias nocivas à Saúde. Caixas com aproximadamente 300 gramas.	CEASA	CEASA	R\$ 21,99	R\$ 5.277,60	R\$ 25,97	R\$ 6.232,80	15,32 %	R\$ 3,98
102	640,00	CTL	OVO DE GALINHA VERMELHO EXTRA FRESCO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. CARTELA COM 30 UNIDADES.	CEASA	CEASA	R\$ 17,99	R\$ 11.513,60	R\$ 19,60	R\$ 12.544,00	8,21 %	R\$ 1,61
103	440,00	KG	PEPINO comum, extra A, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	CEASA	R\$ 5,60	R\$ 2.464,00	R\$ 7,23	R\$ 3.181,20	22,54 %	R\$ 1,63
104	800,00	K	Tomate Italiano entregue limpo, íntegro, uniforme, fresco, livre de danos mecânicos, fisiológicos e de pragas/insetos, cor (vermelha) e	CEASA	CEASA	R\$ 7,40	R\$ 5.920,00	R\$ 9,07	R\$ 7.256,00	18,41 %	R\$ 1,67

			aroma característico da espécie, estar fisiologicamente desenvolvido, 50% maduro e 50% em fase de amadurecimento. classificação do tipo de processamento: in natura. cotação e entrega em kg								
105	1.200,00	K	Tomate longa vida extra, tipo salada tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, isento de doenças, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00	R\$ 7,63	R\$ 9.156,00	8,25 %	R\$ 0,63
106	315,00	KG	VAGEM fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos, de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte	CEASA	CEASA	R\$ 14,00	R\$ 4.410,00	R\$ 16,47	R\$ 5.188,05	14,99 %	R\$ 2,47
107	350,00	K	UVA SEM SEMENTE fresca, coloração uniforme, sem rugas na casca, bem desenvolvida, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	CEASA	CEASA	R\$ 12,99	R\$ 4.546,50	R\$ 23,27	R\$ 8.144,50	44,17 %	R\$ 10,28
Total R\$ 192.098,80								Total Orçado R\$ 263.450,85		27,08%	R\$ 71.352,05

Fornecedor(es) participante(s)						
Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
TROVATTO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	23.484.626/0001-16	1 - 2 - 7 - 8 - 9 - 11 - 12 - 14 - 16 - 17 - 18 - 19 - 26 - 28 - 29 - 30 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 45 - 46 - 47 - 50 - 52 - 53 - 54 - 57 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 108 - 109 - 110	R\$856.142,75	R\$ 1.262.612,10	32,19%	R\$ 406.469,35
SUELY HUBNER DE MIRANDA	42.227.100/0001-03	3 - 5 - 10 - 23 - 24 - 25 - 31 - 35 - 36 - 44 - 48 - 49 - 51 - 55 - 56 - 58 - 59 - 60 - 62 - 63 - 77	R\$65.327,50	R\$ 117.997,00	44,64%	R\$ 52.669,50
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	52.770.624/0001-91	6 - 13 - 27 - 61	R\$25.380,00	R\$ 30.660,00	17,22%	R\$ 5.280,00
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	15	R\$9.218,00	R\$ 17.952,00	48,65%	R\$ 8.734,00
S. J. DEGASPERI LTDA	36.064.100/0001-29	32 - 33 - 34	R\$73.166,90	R\$ 98.698,70	25,87%	R\$ 25.531,80
KI-MERCADO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	04.975.762/0001-64	78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107	R\$192.098,80	R\$ 263.450,85	27,08%	R\$ 71.352,05
Total Geral			R\$ 1.221.333,95	R\$ 1.791.370,65	31,82%	R\$ 570.036,70